
 

1/2 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany 

 

Obytná zóna Sylván a.s. 
IČ 63509831 
se sídlem Palackého náměstí 30/6, Jižní Předměstí, 301 00 Plzeň 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni v oddílu B, vložka 482 
zastoupená předsedou představenstva JUDr. Jaroslavem Novákem 

(dále jen jako „Příkazce”) 

a 

Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
IČ 25220683 
se sídlem Denisovo nábřeží 920/12, Východní Předměstí, 301 00 Plzeň 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni v oddílu B, vložka 710 
zastoupená předsedou představenstva Mgr. Michalem Krausem, MSc 

(dále jen jako „Příkazník”) 

(Příkazce a Příkazník jsou dále společně označováni jako „Smluvní strany“) 
 
tento 

Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě  
 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Mezi smluvními stranami platí smluvní vztah založený Příkazní smlouvou na provoz a údržbu 
PDDJ jakožto součásti městského parkovacího systému statutárního města Plzně ze dne 29. 10. 
2014 (dále jen „Smlouva“). 

2. Příkazník vstoupil s účinností od 1. 1. 2017 do práv a povinností plynoucích ze Smlouvy původně 
pro společnost Parking Plzeň s.r.o., se sídlem Podmostní 2399/4, Východní Předměstí, 301 00 
Plzeň, IČ 290 88 011, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, 
vložka 23965, která k tomuto datu zanikla v důsledku vnitrostátní fúze sloučením s Příkazníkem, 
který se stal nástupnickou společností a tedy automaticky správcem městského parkovacího 
systému na území města Plzně.    

 

II. 
Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy týkající se úpravy práv a povinností smluvních 
stran, jak jest specifikováno níže v tomto článku II. tohoto dodatku.  

2. Smluvní strany se dohodly na změně ustanovení čl. 9. Smlouvy (Odměna příkazníka a její 
splatnost), když počínaje účinností tohoto dodatku si smluvní strany sjednávají znění 
předmětného článku takto: 

9.1 Dále sjednaná odměna za činnosti poskytované Příkazníkem na základě této příkazní smlouvy 
zahrnuje veškeré náklady Příkazníka, které tento vynaloží při plnění svých povinností dle této 
příkazní smlouvy, včetně přiměřeného zisku. 

9.2 Smluvní strany si sjednaly roční odměnu Příkazníka za poskytování služeb dle této smlouvy ve 
výši 30 % podílu na hrubých měsíčních příjmech příkazce realizovaných z prodeje parkovacích 



 

2/2 

 

služeb v PDDJ, nejméně však ve výši 563.000,- Kč včetně DPH za rok (dále jen „Odměna“). 
Smluvní strany si sjednaly, že DPH bude účtováno v souladu s platnými právními předpisy. 

9.3 Odměnu dle Čl. 9.2. je Příkazník oprávněn účtovat Příkazci od 1.10.2018. 

9.4 Odměnu uhradí Příkazce Příkazníkovi v jednotlivých měsíčních platbách oproti vystavené 
faktuře splňující obsahové náležitosti daňového dokladu. Příkazník ve faktuře za měsíc prosinec 
doúčtuje příkazci Odměnu do výše předepsané v Čl. 9.2. 

9.5 Příkazník je oprávněn vystavit jednotlivé měsíční faktury vždy nejdříve k prvému (1.) dni 
kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v rámci něhož byla činnost dle této 
příkazní smlouvy ze strany Příkazníka zajišťována, se splatností 15 kalendářních dnů. 

 

3. V ostatních ujednáních zůstává Smlouva beze změn. 

 
III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek, jakož i předcházející Smlouva, podléhá dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, uveřejnění prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění prostřednictvím registru smluv zašle správci registru 
Příkazce. Dodatek nabývá účinnosti okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva 
(2) podepsané stejnopisy. 

4. Tento dodatek je možné měnit výlučně písemnou formou. 

5. Smluvní strany prohlašují, že všechna ustanovení tohoto dodatku jsou jasná a nesporná a že 
tento dodatek je uzavřen na základě jejich svobodné vůle, bez jakéhokoli nátlaku či za vysloveně 
nevýhodných podmínek.  

6. Shora uvedené osoby zastupující smluvní strany tímto prohlašují, že podle příslušných právních 
předpisů i vnitřních dokumentů jsou oprávněny tento dodatek uzavřít.  

7. Na důkaz svého souhlasu s obsahem všech výše uvedených ustanovení připojují tímto obě 
smluvní strany svůj podpis. 

 
V Plzni dne ___________   V Plzni dne ___________ 

 

_________________________   _________________________   
Obytná zóna Sylván a.s.    Plzeňské městské dopravní podniky, a.s. 
JUDr. Jaroslav Novák    Mgr. Michal Kraus, MSc   
předseda představenstva    předseda představenstva 
      


